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Artykuł 2 

Popieranie i dopuszczanie inwestycji 

1. Każda z U mawiających się Stron będzie popierać 
na swoim terytorium inwestycje inwestorów drugiej 
Umawiającej się Strony i dopuszczać takie inwestycje 
zgodnie ze swoim ustawodawstwem i· przepisami. 

2. Jeżeli Umawiająca się Strona dopuściła inwe
stycję na swoje terytorium , to ta Strona przyzna 
zgodnie z jej ustawodawstwem i przepisami niezbęd
ne zezwolenia związane z taką inwestycją oraz z wy
konaniem umów licencyjnych i umów o pomocy 
technicznej, handlowej i menedżerskiej . Każda 
z Umawiających się Stron będzie w razie potrzeby 
dokładać wszelkich starań w celu wydania niezbęd 

nych zezwoleń na działalność doradców i innych wy
kwalifikowanych osób posiadających obywatelstwo 
zagraniczne. 

Artykuł 3 

Ochrona i traktowanie inwestycji 

1. Każda z Umawiających się Stron będzie ochra
niać na swoim terytorium inwestycje dokonane 
zgodnie z jej ustawodawstwem i przepisami przez 
inwestorów drugiej Umawiającej się Strony i nie 
będzie naruszać w sposób nieuzasadniony lub dys
kryminujący prawa inwestora drugiej Umawiającej 
się Strony do zarządzan i a , utrzymywania, wykorzy
stywania, osiągania korzyści, rozszerzania działal 
ności, sprzedaży i, w razie potrzeby, likwidacji ta
kich inwestycji . 

2. Każda z Umawiających się Stron zapewni na 
swoim terytorium sprawiedliwe i równe traktowanie 
inwestycji inwestorów drugiej Umawiającej się Stro
ny. Traktowanie to nie będzie mniej korzystne niż 
przyznane przez każdą Umawiającą się Stronę inwe
stycjom dokonanym na jej terytorium przez jej wła
snych inwestorów lub takie, jakie zostanie przyznane 
przez każdą z Umawiających się Stron inwestycjom 
dokonanym na jej terytorium przez inwestorów trze
ciego państwa , jeżeli to drugie traktowanie będzie 
bardziej korzystne. 

3. Klauzula najwyższego uprzywilejowania nie bę
dzie miała zastosowania do przywilejów, jakie która
kolwiek z Umawiających się Stron przyzna inwesto
rom państwa trzeciego ze względu na jej członkostwo 
lub przynależność do strefy wolnego handlu, unii cel
nej , wspólnego rynku lub organizacji regionalnej 
współpracy gospodarczej albo jakiejkolwiek istnieją
cej lub przyszłej konwencji w sprawie podwójnego 
opodatkowania lub innych spraw podatkowych. 

Artykuł 4 

Wywłaszczenie i odszkodowanie 

1. Żadna z Umawiających się Stron nie podejmie 
bezpośrednio lub pośrednio działań wywłaszczenio- . 

wych, nacjonalizacyjnych lub innych działań o takim 
samym charakterze lub równoważnym skutku w sto
sunku do inwestycji należących do inwestorów dru
giej Umawiającej się Strony, chyba że działania te zo
staną podjęte w interesie publicznym i nie będą mia
ły charakteru dyskryminacyjnego oraz będą podjęte 
zgodnie z właściwą procedurą prawną oraz za sku 
tecznym i właściwym odszkodowaniem . Odszkodo
wanie takie będzie odpowiadać wartości rynkowej 
wywłaszczonej inwestycji ustalonej według stanu 
przed wywłaszczeniem lub zanim decyzja o wywłasz
czeniu stała się publicznie wiadoma i będzie obej 
mować odsetki od daty wywłaszczenia oraz będzie 
podlegało wolnemu transferowi. Kwota odszkodo
wania zostanie uregulowana w walucie wymienialnej 
i będzie wypłacona bez zbędnej zwłoki osobie upraw
nionej bez względu na jej miejsce pobytu lub za
mieszkania, jeżeli Strony nie uzgodnią inaczej . Trans
fer "bez zbędnej zwłoki " uważany będzie wówczas, 
gdy będzie dokonany w okresie wymaganym nor
malnie dla wypełnienia formalności związanych 

z transferem. Okres ten zacznie biec w dniu, w któ
rym został złożony wniosek, i nie może przekroczyć 
3 miesięcy . 

2. Inwestorzy jednej z Umawiających się Stron, 
których inwestycje poniosą straty na terytorium dru
giej Umawiającej się Strony z powodu wojny lub jakie
gokolwiek innego konfliktu zbrojnego, stanu wyjątko

wego, rewolty, powstania lub zamieszek, będą trakto
wani przez tę drugą Umawiającą się Stronę w zakre
sie przywrócenia, odszkodowania, kompensacji lub in
nego wynagrodzenia nie mniej korzystnie ni ż właśni 
inwestorzy lub inwestorzy jakiegokolwiek państwa 
trzeciego. Należne z tego tytułu płatności będą, w mia
rę możliwości , podlegały transferowi bez zbędnej 

zwłoki. 

Artykuł 5 

Transfer 

1. Każda z Umawiających się Stron, na której tery
torium dokonane zostały inwestycje przez inwestorów 
drugiej Umawiającej się Strony, przyzna tym inwesty
cjom swobodny transfer, w walucie wymienialnej , 
płatności związanych z tymi inwestycjami, a w szcze
gólności: 

a) kapitału i kwot niezbędnych do utrzymania roz
szerzenia inwestycji, 

b) zysków, odsetek, dywidend i innych bieżących do
chodów, 

c) kwot na spłatę pożyczek prawidłowo zaciągniętych 
i udokumentowanych oraz związanych bezpośred
nio z konkretną inwestycją, 

d) należności licencyjnych i honorariów, 

e) wpływów z całkowitej lub częściowej likwidacji in
westycji , 
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Po zaznajomieniu się z powyższą umową, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że: 

- została ona uznana za słuszną zarówno w całości, jak i każde z postanowień w niej zawartych, 

- jest przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona, 

- będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej . 

Dano w Warszawie dnia 3 kwietnia 1995 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

L.S. 

Minister Spraw Zagranicznych: W. Bartoszewski 

127 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 25 października 1995 r. 

w sprawie wejścia w życie Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Chorwacji w sprawie wzajem
nego popierania i ochrony inwestycji, sporządzonej w Warszawie dnia 21 lutego 1995 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z artykułem 12 Umowy między Rzecząpospolitą Polską 
a Republiką Chorwacji w sprawie wzajemnego popie
rania i ochrony inwestycji, sporządzonej w Warszawie 
dnia 21 lutego 1995 r., dokonane zostały przewidziane 

w tym artykule notyfikacje i w związku z tym powyższa 
umowa weszła w życie dnia 4 października 1995 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: W. Bartoszewski 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 
- w punktach sprzedaży Wydzialu Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocn iczego Urzęd u Rady Ministrów: al. Jana Chrystiana Szucha 2/4, tel. 629-61 -73; 

ul. Powsińska 69n1, tel. 694-62-96, 
- w punktach sprzedaży: ul. Grójecka 67/69 (Księga rnia Ekonomiczna), ul. Karolkowa 28 (JARD-PRESS S.A.), ul. Krakowiaków 66n8 (" Kolporter" ); al. Solidarnośc i 83/89 (Księ 

garnia Bankowa) , al. Solidarności 119 (Wydawnictwo " Bellona" , Księgarnia im. Żeromskiego) , al. Solidarności 127 (Księgarnia Sądowa). ul. Swiętokrzyska 12 (ELlNEX). 
ul. Towarowa 28 " Ruch" sa , ul. Zamenhofa l (Dom Wydawniczy ABC). ul. Żurawia lA (Księgarnia Wydawnictw Prawniczych i Ekonomicznych). ul. Woziwody 34 (G.L.M. Przed
siębiorstwo Handlowo-Uslugowe) - egzemplarze bieżące; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży : 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urząd Wojewódzki); BIAŁYSTOK : ul. Mickiewicza 5 (sąd - księgarnia " Interesik"). ul. Swiętojańska 13, p. Sal (Wydawnictwo BETA); BIEL
SKO-BIAŁA: ul. Cieszyńska 8 (Księgarnia Prawniczo-Ekonomiczna " Alibi "); BYDGOSZCZ: ul. Waly Jagiellońskie 4 (sąd - Księgarnia Sądowa); CHEŁM LUBELSKI l : ul. Szy
manowskiego 7/14 (Biuro Rachunkowe); CIECHANÓW: ul. 17 Stycznia 7 (Zakład Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego); CIESZYN: ul. Bobrecka l (Spólka 
Cywilna " Infolex" ); CZĘSTOCHOWA: ul. Dąbrowskiego 23/25 ( sąd) ; ELBLĄG : ul. Trybunalska 25 (sąd) ; GDAŃSK: ul. Na Stoku 49 B (U rząd Skarbowy - księgarnia 
" Interesik"). ul. Nowe Ogrody 30 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik", Sąd Rejonowy); GDYNIA: ul. Kilińskiego l / l (" BlN "), pl. Konstytucji 5 (sąd), Skwer 
Kościuszki 13 (Księgarnia Prawnicza ABC); GLIWICE: ul. Powstańców Warszawy 23 (sąd); GORZÓW WIELKOPOLSKI: ul. J ag ie ll ończyka 8 (Urząd Wojew ódzki - biblioteka 
zakladowa); KALISZ: al. Wolnośc i 13 (sąd); KATOWICE: ul. And rzeja 16/ 18 ( sąd); KIELCE: ul. Wróblewskiego 4 (Sąd Rejonowy); KONIN: ul. G. Bacewicz 1/16 (Z.H. i U.T. Księgar

nia Prawnicza "Kodeks"); KOSZALIN: ul. Chopina l (sklep " Fi skus " - Biuro Rachunkowo-Podatkowe); KRAKÓW: ul. Basztowa 22 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia 
" Interesik "). ul. Krowoderskich Zuchów 2 i ul. Wadowieka 12 (bud. Urzędu Skarbowego - księga rnia "Interesik " ), ul. Łokietka 20 (księgarnia " Interesik"), ul. Przy Rondzie 
7 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarn i a " Interesik "); KROSNO: ul. Bieszczadzka l ( Urząd Wojewódzki); LEGIONOWO: ul. Sowińskieg o 5 m 18 ( Przeds i ębiorstwo 

U sługowe " MIG ") LUBLIN: ul. Krakowskie Przedm ieście 43 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Lex "), ul. .Krakowski e Przedmieście 7"8 (Ks ięgarni a Prawnicza); ŁÓDŹ: 
ul. Dowborczyków 9/1 l (bud. Urzędu Skarbowego - ks i ęgarnia "Interesik"). ul. Przędza lni a na 5n19 (BUR-PRESS), pl. Dąbrowsk iego 5 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księ
garnia " Interesik" ), ul. 6 Sierpnia 84/86 (bud. Urzędu Skarbowego - księgarnia " Interesik"); OPOLE: pl. Wolności 7/8 (Księgarnia Prawnicza " Kodeks"), ul. Piastowska 14 
( Urząd Wojewódzki) ; OSTRÓW WIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd); PŁOCK : ul. Kościuszki 6 (Wojewódzka Bib)ioteka Publ iczna); POZNAŃ : ul. Młyńska l A (sąd), ul. Galiłe
usza 2 (punkt informacyjno-kolportażowy ); PRUSZKÓW: ul. Wojska Polskiego 52, paw. 3 (DRUKAN); PRZEMYSL: pl. Domi nikański 3 (Zaklad Obsługi Urzędu Wojewódzkie
go); RADOM: ul. Żeromskiego 53 (Zakład Obsługi Urzędu WojewódzKiego); RZESZÓW: ul. Sreniawitów 3 (sąd); SłERADZ : pl. Wojewódzki 3 (Urząd Wojew ódzki); SŁUPSK: 
ul. Norwida la/50 (Agencja STA-HA); SOSNOWłEC: ul. 3-go Maja 34 SUWAŁKI: ul. Noniewicza 7 (Urząd Wojewódzki); SZCZECłN : ul. Koński Kierat 16/2 (.. Starówka"), ul. 
Odrowąża 2 (księgarnia " Kontrakt " ), ul. Małkowskiego 7/2 (..Buchalter" ); SWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd) , ul. Długa l (księgarnia " Eureka"); TARNOBRZEG: ul. Mickie
wicza 7 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego); TARNÓW: ul. Dąbrowskiego 29 (sąd); TORUŃ: ul. Fosa Staromiejska 12/14 (bud. Sądu Rejonowego - Księgarn ia Sądo
wa); WŁOCŁAWEK: ul. 3 Maja 17 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego); WROCŁAW: ul. Krupn icza 6/8 ("Paragraf"), pl. Powstańców Warszawy l (PHU ,,Andrew-Tag " ); 
ZIELONA GÓRA: pl. Słowiański l (sąd) . 
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